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Förord

Vår målsättning med raskompendiet
för Klein-, Mittel- & Grosspitz har 
varit att poängtera och förtydliga det

som kännetecknar och urskiljer dessa tre.


Vi vill att du som läser kompendiet
ska få hjälp att se och uppleva raserna 
genom text och bilder - en kort hund 
som är pigg, aktiv och har en härlig 
typisk päls.


Tyvärr så finns det även vissa
problemområden som vi vill belysa. 
Päls- och hudproblem har börjat 

förekomma.
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Historik
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RASSTANDARDEN

FCI-nummer 97

FCI-standard på tyska publicerad 2019- 
11-12
FCI-standard fastställd av FCI General -
Committee 2019-09-04
Översättning fastställd av SKKs
arbetsgrupp för standardfrågor 2020-07-
23

Ursprungsland/ hemland

Tyskland

Användningsområde

Vakt- och sällskapshund


FCI-klassifikation

Grupp 5, sektion 4


Bakgrund/ändamål
Tysk spets, liksom många andra europe-
iska raser sägs härstamma från stenål-
derns torvhundar ”Canis familiaris pa-
lustris Rüthimeyer” och senare boplats-
kulturers spetsar vilka är Mellaneuropas 
äldsta hundtyper.

Helhetsintryck
Spetsarna fängslar med sin vackra päls 
som står ut från kroppen pga. den rikliga 
underullen. Särskilt imponerande är den 
kraftiga manliknande kragen runt halsen 
och den yviga svansen som bärs kavat 
över ryggen. Det rävlika huvudet med de 
pigga ögonen, de små spetsiga och 
tättsittande öronen ger spetsen dess 
unika och karakteristiska, käcka 
utseende.

Viktiga måttförhållanden
Förhållandet mellan mankhöjd och 
kroppslängd skall vara 1:1. Förhållandet 
mellan nospartiet och skallpartiet skall 
vara cirka 2:3 hos grosspitz, mittelspitz 
och kleinspitz.

Uppförande/karaktär
Tysk spets skall alltid vara uppmärksam, 
livlig och mycket tillgiven sin ägare. Ra-
sen skall vara mycket läraktig och lätt att 
fostra. Dess naturliga misstro mot främ-
lingar och brist på jaktlust gör den idea-
lisk som sällskaps- och familjehund och 
som väktare av hus och hem. Rasen är 
varken ängslig eller aggressiv. Typiskt
för rasen är en päls som står emot
väder och vind, robust kroppsbyggnad 
och lång livslängd.
Diskvalificerande fel:
· Aggressiv eller extremt skygg.
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RASREPRESENTANTER MED KORREKTA PROPORTIONER

Ettårig kleinspitz-hane med de korrekta

proportionerna. Medelgrov benstomme som redan 
nu har bra behäng. Här ser man den längre typen 
av svans med korrekt plym, den hänger inte 
endast utmed sidan av kroppen.


Nästan fyraårig mittelspitz-hane. Här ser man ett 
väldigt vackert huvud med mandelformade ögon. 
En kort rygg, bra benstomme med fint behäng.

Högt ansatt svans och en mycket bra päls.


Nästan femårig grosspitz-hane. Synnerligen fina 
proportioner. Benstommen kan ses som tunn men 
ändock passande. Lägg märke till att det typiska 
huvudet med de högt placerade öronen.
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· Alltför flat skalle
· Utpräglat äppelhuvud
· Köttfärg på nostryffel, ögonkanter och
läppränder

Diskvalificerande fel:

· Öppen fontanell






































· Bettfel, ofullständigt antal tänder hos
wolfspitz/keeshond, ofullständigt antal
incisiver hos grosspitz, mittelspitz,
kleinspitz och pomeranian.
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TRE RASREPRESENTANTER MED KORREKTA HUVUDEN

Sjuårig orange sobel kleinspitz-hane, här ser 
man ett väldigt vackert huvud med det rätta

uttrycket med mörka mandelformade ögon samt 
ett väl utfyllt nosparti.


Fyraårig svart mittelspitz-hane. Utmärkt huvud och 
uttryck, inte för grovt och heller inte tunt och snipigt. 
Fina små öron.


9 månader gammal brun grosspitz-hane. Ögonen är 
mycket mandelformade och lägg även märke till att han 
redan nu har ett utfyllt nosparti. Nostryffeln harmonierar 
med pälsfärgen.
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RASSTANDARDEN


Kinder

Kinderna skall vara mjukt rundade, men 
inte framträdande.


Ögon

Ögonen skall vara medelstora, 
mandelformade, något snedställda och

mörka. Ögonkanterna skall vara svarta hos 
alla färgvarianter, dock mörkbruna hos 
bruna hundar.


Allvarliga fel:

· Alltför stora eller ljusa ögon; utstående
ögon.

Diskvalificerande fel:

· Ektropion eller entropion.

Öron

Öronen skall vara små, högt ansatta och 
sitta tämligen nära varandra. De skall vara 
trekantiga och spetsiga, alltid upprättstå- 
ende med styva öronspetsar.


Diskvalificerande fel:

· Öron som inte är fullständigt
upprättstående.

Hals

Halsen skall vara medellång, brett ansatt i 
skuldrorna och utan löst halsskinn. Nacken 
skall vara lätt välvd. Halsen skall vara täckt 
av tjock, ymnig päls som bildar en stor 
krage.
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11 månader gammal svart kleinspitz-tik. Mycket feminin   
med mörka mandelformade ögon och mycket bra 
pigmentering. Lägg märke till att nospartiet varken är 

grovt eller tunt.


Fyraårig mittelspitz-tik med ett mycket feminint huvud och 
mycket fina ögon av utmärkt form. Välplacerade öron ”fem i 
ett”.


Ca. två år gammal grosspitz-tik, ett fint kraftfullt huvud, fina 
ögon avseende form och färg. Öronen är dock stora, vilket 
stör helheten.
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RASSTANDARDEN Kropp Överlinje Överlinjen

börjar vid spetsarna på de upprättstående 
öronen och övergår i en mjuk båge i den 
korta, plana ryggen. Den yviga svepande 
svansen, som delvis täcker ryggen, avrundar 
silhuetten. Manke Den höga manken sluttar 
omärkligt mot den plana, strama ryggen, 
som skall vara så kort som möjligt. Lantparti 
Landen skall vara kort, bred och kraftig. Kors 
Korset skall vara brett och kort, inte 
sluttande. Bröstkorg Bröstkorgen skall vara 
djup, val välvd och med val utvecklat för- 
bröst. Bröstkorgen skall sträcka sig bakåt så 
långt som möjligt. Underlinje och buk Buken 
skall endast vara måttligt uppdragen. Svans 
Svansen skall vara högt ansatt och medel- 
lång. Den skall ända från roten vara rullad 
uppåt och framåt över ryggen. Den skall ligga 
an mot ryggen och vara täckt av yvig päls. En





RASSTANDARDEN


Kropp

Allvarliga fel:

· Felaktig kroppsbyggnad


Överlinje

Överlinjen börjar vid spetsarna på

̊  de 
upprättstående öronen och övergår i en 
mjuk båge i den korta, plana ryggen. Den
yviga svepande svansen, som delvis

täcker ryggen, avrundar silhuetten.


Manke

Den höga manken sluttar omärkligt mot 
den plana, strama ryggen, som skall vara 
så kort som möjligt.


Rygg

Ryggen skall vara rak, fast och så kort 
som möjligt.


Ländparti

Länden skall vara kort, bred och kraftig.


Kors

Korset skall vara brett och kort, inte 
sluttande.


Bröstkorg

Bröstkorgen skall vara djup, väl välvd och 
med väl utvecklat förbröst. Bröstkorgen 
skall sträcka sig bakåt så långt som möj- 
ligt.


Underlinje och buk

Buken skall endast vara måttligt 
uppdragen.


Svans

Svansen skall vara högt ansatt och 
medellång. Den skall ända från roten 
vara rullad uppåt och framåt över ryggen. 
Svansen skall ligga tydligt an mot ryggen 
och vara täckt av mycket yvig päls. En

dubbelringla i svanstippen tolereras.
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Ettårig kleinspitz-hane med 

korrekta proportioner. Kort rygg 
med en mycket plymbeklädd 

svans som ligger ringlad över 

ryggen.


Tvåårig mittelspitz-hane som 

har fyllt ut i sin bröstkorg och 

har de korrekta proportionerna. 

Kort rygg och en svans med 

ordentlig plym skapar rastypen.
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RASSTANDARDEN


Extremiteter

Framställ

Helhet

Fronten skall vara rak och ganska 
bred med välutvecklad benstomme.

Skulderblad

Skuldrorna skall vara välmusklade 
och ligga väl an mot bröstkorgen.

Skulderbladen skall vara långa och 
väl tillbakalagda.

Överarm

Överarmen skall ha ungefär samma 
längd som skulderbladet och tillsam- 
mans skall de bilda en ca 90 graders

vinkel.

Armbåge

Armbågsleden skall vara stark, 
åtliggande mot bröstkorgen och 
varken vara inåt- eller utåtvriden.

Underarm

Frambenen (underarmarna) skall vara 
medellånga i förhållande till kroppen, 
stadiga och fullständigt raka. Benens 
baksidor skall vara väl bepälsade.

Mellanhand

Mellanhänderna skall vara starka, me- 
dellånga och ställda med 20 graders 
vinkel från lodlinjen.

Framtassar

Framtassarna skall vara så små som 
möjligt, runda och väl slutna med väl 
välvda tår, s.k. kattassar. Färgen på

klor och trampdynor skall vara så 
mörk som möjligt.
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11 månader gammal kleinspitz-tik, raka fina framben. 
Tänk på att det är viktigt att bedöma tassarna på bordet 
då de försvinner i gräset om detta är för högt.


Tvåårig gammal mittelspitz-tik. Mycket bra 
mellanhand och fina små tassar.


Tvåårig grosspitz-hane, fina raka framben och tassar av 
bra storlek.
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RASSTANDARDEN


Bakställ

Helhet

Bakstället skall vara mycket muskulöst 
och rikligt bepälsat ner till haslederna. 
Sedda bakifrån skall bakbenen stå raka 
och parallella.


Lår

Lår- och underben skall vara ungefär lika 
långa.


Knäled

Knälederna skall vara starka och för 
spetshundsraser normalt vinklade. De 
skall varken vrida sig inåt eller utåt i 
rörelse.


Has/hasled

Hasorna skall vara medellånga, mycket 
starka och stå lodrätt.










Rörelser

Den tyska spetsen skall röra sig flytande 
och spänstigt med god drivkraft.


Allvarliga fel:

· Felaktiga rörelser

Hud

Huden skall vara stramt åtliggande utan

rynkor.
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Tvåårig orange sobel hane med parallella

frambensrörelser, bak är det ganska tätt när de rör sig. 
Rörelserna visas bäst i medelhögt trav.


Orangesobel mittelspitz-hane på nästan två år, likt de 
flesta spetsar har även den tyska spetsen måttliga 
vinklar bak. Rörelserna är anpassade till den korta 
ryggen.


Här ser man hur den svarta grosspitz-hanen tar 
för sig i sin frontrörelse, men kom ihåg att steget 
inte ska bli för långt och flashigt pga. den korta 
ryggen och det måttligt vinklade bakstället.
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RASSTANDARDEN


Päls

Pälsstruktur

Grosspitz, mittelspitz och kleinspitz 
skall ha dubbelpäls: lång, rak och styv 
utstående ytterpäls och kort, tjock, 
bomullslik underull. På huvudet, 
öronen, framsidorna av benen samt på 
tassarna skall pälsen vara kort och tät 
(sammetslik). Resten av kroppen skall 
ha lång, riklig päls. Den får inte vara 
vågig, lockig, raggig eller dela sig på 
ryggen. Hals och skuldror skall vara

täckta av en tät man. Frambenens 
baksidor skall vara väl bepälsade. 
Bakbenen skall ha riklig päls från kors 
till has (s.k. byxor) Svansen skall vara 
yvigt behårad. Pälsen får inte se form- 
klippt ut.
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RASREPRESENTANTER MED KORREKTA PÄLS

En korrekt päls där de hårda täckhåren 
”strittar” ut från kroppen med hjälp av 

underullen.


En korrekt päls hos en yngre individ som 

börjar sätta sin vuxenpäls. En korrekt päls 
ska vara elastisk och avstötande mot 

regn.
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BLACK SKIN DISEASE HOS KLEINSPITZ

Som man kan se på bilderna här ovan hade tiken en normal fällning av valppälsen.


En normal ettårsfällning resulterar i att hundarna tappar det mesta av sin päls, som man 
kan se på bilderna ovan satte tiken ifråga mycket päls fram tills ettårsåldern. Bilden 

nedan visar tiken efter ettårsfällningen.
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Samma tik som innan, detta är efter två och halvt årsåldern. Här har pälsen försvunnit förutom på 
svansen, benen och huvudet. Lägg märke till att pälsfärgen på huvudet ännu är intakt.


Vid sju års ålder hade tiken fått tillbaka majoriteten av sin päls men den korrekta strukturen var 
ej längre kvar. Detta är en oönskad utveckling hos våra raser.
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KORREKT PÄLSUTVECKLING - KLEINSPITZ

Kleinspitz vid 10 veckors ålder	 Kleinspitz vid fem månaders ålder


Kleinspitz vid två års ålder, vuxenpälsen har nu 
kommit. Det är mycket viktigt att rasen har de 
korrekta täckhåren samt en underull som lyfter 

upp täckhåren!
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KORREKT PÄLSUTVECKLING - 
MITTELSPITZ

Mittelspitz vid 10 veckors ålder	
Mittelspitz vid fem månaders ålder


Mittelspitz vid två års ålder, vuxenpälsen har nu 
kommit. Det är mycket viktigt att den har de 

korrekta täckhåren samt underull som lyfter upp 
dem!
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RASSTANDARDEN


Färg

Diskvalificerande fel:

Färgvarianter som inte beskrivs 
under färg i standarden ska tilldelas

kvalitetspriset Disqualified. Tydliga vita 
fläckar hos alla icke vita hundar 
(undantaget grosspitz).


Grosspitz:

svart, brun, vit


Mittelspitz:

svart, brun, vit, orange,

gråschatterad och ”andra färger”


Kleinspitz:

svart, brun, vit, orange,

gråschatterad och ”andra färger”


Vit:

Rent vit. En svag gul skiftning, vilket 
förekommer särskilt på öronen, är

tillåtet.


Svart:

Blanksvart utan något vitt eller några 
tecken eller fläckar i andra färger.

Underull liksom hud skall vara mörk. 
Vita fläckar på bringan, tassarna och 
svansspetsen är tillåtet hos Grosspitz.


Brun:

Enhetligt mörkbrun. Vita fläckar på 
bringan, tassarna och svansspetsen är 
tillåtet hos grosspitz.


Orange:

Enhetligt orange i mitten på färgskalan. 
Ljusare nyanser på bringan, svansen 
och byxorna är tillåtet.


·
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Vit


Svart


Brun


Orange 25
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RASSTANDARDEN


Gråschatterad:

Silvergrått med svarta hårspetsar. 
Nosparti och öron skall ha mörk färg. 
Runt ögonen skall väl definierade 
"glasögon" finnas: en fin svart pennlinje 
skall gå snett uppåt från yttre ögonvrån 
till nedre öron fästet; distinkta 
markeringar och schatteringar skall 
bilda uttrycksfulla men korta

ögonbryn. Manen liksom pälsen på

skuldrorna skall vara ljus.

Fram- och bakbenen skall vara 
silvergrå utan svarta markeringar ne- 
danför armbågarna eller

knälederna förutom svaga 
penselstreck på tårna.

Svansspetsen skall vara svart. 
Undersidan av svansen och 
byxorna skall vara ljust silvergrå.


Allvarliga fel:

Avsaknad av distinkta 
ansiktsmarkeringar hos 
gråschatterade hundar.


Andra färger

Termen ”andra färger” omfattar följande 
färger: crème, crème-sobel, orange- 
sobel, svart med tanteckning och

fläckig.

Fläckiga hundar måste alltid ha vitt som 
grundfärg.

Fläckarna ska vara i en färg, antingen i 
svart, brunt, gråschatterat, orange, 
orange-sobel, crème eller crème-sobel. 
Fläckarna skall helst vara fördelade 
över hela kroppen.


·











Andra färger

Crème och crème-sobel

Crème är en mycket ljus färg som inte ska skifta till 	
orange. Crème-sobel är en ljusare färgvariant av 	 	
gråschatterad. Hos både färgerna ska nos och läppar 
vara svarta.


Orange-sobel

Orange-sobel är den vanligaste av färgerna.

Den orange pälsen har svarta toppar utmed täckhåren. 
Det är inte ovanligt att det bildas som en sadel pga. de 
svarta täckhåren.


26



25

Gråschatterad


Crème


Crème-sobel


Orange-sobel


Black and Tan
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RASSTANDARDEN	 KOMMENTAR 

Black and Tan  
Black and Tan är som det låter, svart färg med rostbruna  
tecken. Tecknen ska vara på benen, tassarna, vid svansen samt i 
ansiktet.  
Det finns undertecknade individer, detta är ett fel som alla andra och 
bör noteras men bör ej ge ett lägre kvalitetspris. 

Particolour 
Particolour eller fläckiga hundar ska ha vitt som grundfärg och sedan 
jämt fördelade fläckar över kroppen. Idealet är 50/50. Fläckarna får  
inte bilda en sadel.  
Particolour består av vitt samt ytterligare en färg,  
antingen svart, brunt, grått, orange, orange sobel, crème eller  
crème-sobel.  
Tricolour är en färg som ej är godkänd men som förekommer.  

Termen felfärgat hos de Tyska Spetsarna 
Hos såväl klein som mittelspitz så förekommer det individer med  
pälsfärg som ej finns omnämnd i den tyska rasstandarden. Dessa  
individer skall ej premieras då det i den reviderade standarden står 
under diskvalificerande fel:  
Färgvarianter som inte beskrivs under färg i standarden. 
Här ligger ett stort ansvar hos alla exteriördomare att vara pålästa i 
den nya standarden som fastställdes under 2019. 
Några exempel på icke godkände färger är dessa: 
Brindle 
Brun & Tan  
Brun-sobel 
Black & Silver 
Blå 
Blå & Tan  
Tricolour 
Merle 
Lila 

De färgvarianter som ni fått se i detta kompendium är de som är 
godkända.
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Black and Tan

Particolour


BRUN/VIT PARTICOLOUR	 SVART/VIT PARTICOLOUR	 GRÅ/VIT PARTICOLOUR


ORANGE/VIT PARTICOLOUR


29
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RASSTANDARDEN


STORLEK/VIKT:

Mankhöjd:

Grosspitz 45 cm +/- 5 cm

Mittelspitz 35 cm +/- 5 cm

Kleinspitz 27 cm +/- 3 cm


Vikt:

Grosspitz, mittelspitz och kleinspitz 
skall ha en vikt som motsvarar dess 
storlek.


FEL:

Varje avvikelse från standarden är fel 
och skall bedömas i förhållande till gra- 
den av avvikelse och dess påverkan på 
hundens hälsa och välbefinnande.


ALLVARLIGA FEL


· Felaktig kroppsbyggnad.
· Alltför flat skalle
· Utpräglat äppelhuvud.
· Köttfärg på nostryffel, ögonkanter och
läppränder.
· Bettfel, ofullständigt antal tänder hos
wolfspitz/keeshond, ofullständigt antal
incisiver hos grosspitz, mittelspitz, kle- 
inspitz och pomeranian.
· Alltför stora eller ljusa ögon.
· Utstående ögon.
· Felaktiga rörelser.
· Avsaknad av distinkta
ansiktsmarkeringar hos gråschatterade
hundar.

DISKVALIFICERANDE FEL


· Aggressiv eller extremt skygg.
· Hund som tydligt visar fysiska eller
beteendemässiga abnormiteter.
· Öppen fontanell.
· Över- eller underbett, korsbett.
· Ektropion eller entropion.
· Öron som inte är fullständigt upprätt- 
stående.
· Tydliga vita fläckar hos alla icke vita
hundar (undantaget grosspitz).
· Färgvarianter som inte beskrivs under
färg i standarden.

NOTA BENE:

Endast funktionellt och kliniskt friska 
hundar med rastypisk konstruktion skall 
användas till avel.


TESTIKLAR:

Hos hanhundar måste båda testiklarna 
vara fullt utvecklade och normalt be- 
lägna i pungen.


KOMMENTAR


I standarden anges de olika storlekarna i cm men numera så 
ska endast storleken som individen tävlat som anges i kritiken 
samt på resultatlistan.


Det är rasklubbens önskan att om en utställare vill veta den 
exakta storleken, att domare då kan vara behjälpliga och mäta 
med mätsticka. Detta resultat i cm ska dock ej skrivas in. Det 
är alltid storleksvarianten som ska anges, rasklubben samt 
specialklubben önskar att domarkåren ska använda mätbågar 
så eventuella gränsfall inte ska orsaka problem i framtiden för 
hundägaren.


Mätbågar finns i följande storlekar:


Minimimått Pomeranian 
Maximimått Pomeranian 
Maximimått Kleinspitz 
Maximimått Mittelspitz


Grosspitz skall fortfarande mätas med mätsticka även om det 
endast är storleksvarianten som anges.
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• Klein-, Mittel- & Grosspitz skall vara en kvadratisk hund, kortheten är en av de
viktigaste deltaljerna.
En Tysk Spets kan aldrig vara för kort!

• Alla individer ska ha en färgrik päls med hårda täckhår som strittar ut från kroppen
samt en normal mängd underull. Man ska kunna höra ett krispigt ljud när man känner
på täckhåren.

• Rörelserna ska vara spänstiga och det ska finnas drive. Dock så får det inte vara för
långa steg då det ska vara en kvadratisk hund.

• Öronen skall vara små och trekantiga, ögonen skall vara mörka och mandelformade.
Nosfärgen skall vara svart på alla individer förutom bruna där den skall vara brun.
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	Vikt:
	FEL:
	ALLVARLIGA FEL
	DISKVALIFICERANDE FEL
	NOTA BENE:
	TESTIKLAR:
	KOMMENTAR





